
 

 

 

 

 
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26 июля 2024 года № 53-524 
 

г. Саратов 
 
 
О награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
 
 

На основании решения Саратовской городской Думы от 26 февраля 
2004 года № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы» 

 
Саратовская городская Дума  
 
РЕШИЛА: 
 

1. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за заслуги в развитии социально-экономической и производственной сферы 
муниципального образования «Город Саратов»: 

1.1.  Шульдякову Ирину Васильевну, заведующего канцелярией 
планово-административного отдела общества с ограниченной 
ответственностью «Научно-исследовательский институт «Агропромстрой». 

1.2.  Маслову Зою Александровну, оператора копировальных 
и множительных работ отдела программного обеспечения и выпуска 
продукции общества с ограниченной ответственностью «Научно-
исследовательский институт «Агропромстрой». 

1.3.  Маскаева Григория Викторовича, начальника планово-
административного отдела общества с ограниченной ответственностью 
«Научно-исследовательский институт «Агропромстрой». 

2. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в работе 
Перунова Виктора Алексеевича, старшего водителя планово-
административного отдела общества с ограниченной ответственностью 
«Научно-исследовательский институт «Агропромстрой». 

3. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в органах 
местного самоуправления Панину Ирину Вячеславовну, руководителя 
аппарата администрации Кировского района муниципального образования 
«Город Саратов». 

4. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в работе 



2 

и в связи с празднованием Дня железнодорожника Сахошкина Павла 
Валерьевича, начальника Приволжской региональной дирекции 
железнодорожных вокзалов Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

5. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 

за многолетний добросовестный труд и достигнутые успехи в подготовке 
квалифицированных специалистов: 

5.1.  Емельяненко Ирину Анатольевну, заместителя директора 
по воспитательной работе государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Саратовской области «Саратовский колледж 
строительства мостов и гидротехнических сооружений». 

5.2.  Матыцину Ирину Александровну, преподавателя 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Саратовской области «Саратовский колледж строительства 
мостов и гидротехнических сооружений». 

6. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за добросовестный труд, высокий профессионализм в сфере образования 
Забугину Екатерину Александровну, советника директора по воспитанию 
и взаимодействию с общественными объединениями государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской 
области «Саратовский колледж строительства мостов и гидротехнических 
сооружений». 

7. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие 
строительной отрасли на территории муниципального образования «Город 
Саратов» и в связи с празднованием Дня строителя Меньшова Сергея 
Юрьевича, директора общества с ограниченной ответственностью 
«Специализированный Застройщик «Строй-М». 

8. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования 
«Город Саратов»:  

8.1.  Федорова Александра Валерьевича, вице-президента 
Региональной физкультурно-спортивной общественной организации 
«Федерация киокушин Саратовской области». 

8.2.  Трунину Людмилу Алексеевну, заместителя директора 
государственного бюджетного учреждения «Саратовский областной центр 
спортивной подготовки».  

9.  Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы 
за многолетний добросовестный труд и значительный вклад 
в патриотическое воспитание подрастающего поколения Авезниязова Сергея 
Климентьевича, руководителя Саратовского областного отделения 
всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ 
БРАТСТВО». 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель 
Саратовской городской Думы                С.А. Овсянников 


